HUBERTUS, Cantuariensem sedem obtinuit circa an. 1200. De eo exstat epistola ad decanum Saresber., qua canonicum quemdam eximit a lege residentie, et multis de causis clericos ab ea posse eximi docet, CCVII, 475.

HUCBALDUS, monachus S. Amandi, natus est circa an. 860 Avunculo suo Milone defuncto scholam sumpsit, in prædicto cœnobio institutam. Magnæ enim eruditionis vir fuit. Obiit an. 930. Multa de eo scripta, et præsertim versus habemus, CXXXII, 815.

HUGO sacerdos Metensis, Drogonis Burgundie ducis filius, Arnulfi, Pippini et Godefridi frater, dona quasdam contulit ecclesiæ SS. Apostolorum an. 715, regnante Dagoberto III, LXXXVIII, 1262.

HUGO monasterio Hohenaugensi bona quædam donavit quæ a patre Bleono tenebat in eadem insula, an. 748, LXXXVIII, 1513.

HUGO CAPETUS, Francorum rex, primus stirpis suæ. Hugonis Magni filius, defuncto Ludovico V proclamatus

est an. 987, et sequenti an. Robertum filium eorum coronari iussit. Obiit an. 996. De eo exstat diploma an. 994 a Roberto subscriptum, CXI, 943.

HUGO, Lingon. episcopus. Britogii (Breteuil), in Bellovacii finibus natus, et antea Carnolensis episc. A pio rege Roberto ad episcop. erectus an. 1031. Depositus est an. 1049, ob flagitiosas vitæ crimina. Penitentia ductus in monasterio obiit an. 1051. Ex eo superest tractatus de corpore et sanguine Christi adv. Berengarium, CXLII, 1522.

HUGO, Vesuntinus archiepisc., chartam scripsit qua multa debet ad restorationem capituli S. Stephani quam confirmavit papa Leo IX an. 1049. Ossa SS. martyrum, Ferrioli et Ferruci e quodam monasterio ad metropolitana ecclesiam S. Joannis contulit, ut fert alia ejusdem charta. Obiit an. 1055, LXXX, 421, 426.

HUGO, Vicecomes Nivernensis, manumittit servum L. talidum et ejus uxorem Amalbergam et Ranulfum fratrem in gratiam S. Petri monasterii Caruot. an. 1061, CLV, 315.

HUGO II, episc. Nivernensis, vicomitis Nivernensis et Elisabethæ filius, antea canonicus Antissiodor., electus est episcopus, an. 1015. Obiit autem an. 1065, Roma ubi concilio adfuerat cum rediret. Exstat de eo epistola ad Bartholom. Turon. archiepisc., CXLIII, 1565.

HUGO, *Brustans Sativem* dictus, qui uxorem et filios habuerat, ex Castro Medante ortus, omnibus bonis suis datis, comam et herbam totodit et in monasterium S. Petri Carnot. ingressus est sub Landrico abbate, an. 1069. CLV, 320.

HUGO I, episc. Trecentis, floruit XI sæc. Plurimis interfuit conciliis. Aliunde nihil de eo certi constat, nisi quod epistolam scripserit ad Bartholom. Turon. archiepisc. Obiit circa an. 1074, CXLVI, 1455.

HUGO (Stephanus), preab. diocesis Ruthenensis, jus quoddam possidebat in ecclesiam de Semur quam vicecomitissa Fidis dederat B. Hugoni Cluniac. et monasterio Moissiac. Haec donationem confirmat an. 1077, CLIX, 968.

HUGO, cognomine *Pirarius* et uxor ejus Ledgardis faulerit ejus a se acceptum in Droconis curte non esse legitimum, et huic renuntiare declarant an. 1080, CLX, 316.

HUGO, Silvanectensis episc. Ad preces Hugonis comitis de Crispico confirmat, an. 1095, donationem monasterii S. Arnulphi Crispicensis, quam olim Simon comes pater ejus fecerat in gratiam monasterii Cluniac., an. 1076, CLIX, 974.

HUGO, Trecentis comes, primus fundator abbatiæ Claravallensis, Constantiam uxorem duxit; Simon Berrensis comes filius ejus fuit, an. 1097, CLXXXV, 1419, 1460, 1477, 1535.

*Vide infra* Hugo Campaniæ comes.

HUGO, Edesuenus archiepisc. Reliquas cum obtinisset S. Thaddæi et Algari regis, illas misit cum epistola ad Rhemensem archiepisc. et canonicos SS. Apostolorum et monasterii S. Symphoriani, circa an. 1096, CLV, 477.

HUGO, Veromandensis comes, Henrici I, Francorum regis filius ad bellum sacrum profectus est, nullaque præclare gessit et an. 1102, accepto vulnere obiit. Cum aliis duobus epistolam scripsit ad universos Christianæ reipublicæ fideles, an. 1098, CLV, 590.

HUGO, Flaviniacensis abbas. E sanguine imperatorum ortus, Virduni natus est an. 1065, et puer ascitus S. Vintoni monasterio sub abbate Rodulfo, ubi litteris tum sacris tum profanis instructus est; postea electus est Flaviniac. abbas in Burgundia. Obiit an. 1100. Auctor est Chronici Virdunensis, CLIV, 9.

HUGO, Lugdunensis archiepisc. Antea monachus S. Marcelli Cabilonensis, deinde Diensis factus est episcopus ac sedis apostolicæ legatus, denique ad sedem promotus est Lugdunensis, an. 1080. Obiit an. 1106. De eo exstant nonnullæ epistolæ et privilegia, CLVII, 487.

HUGO (S.), Cluniacensis abbas. Patris Burgundus, Dalmatii Salmuriensis et Aremburgæ comitissæ filius, natus est an. 1025. A juventute vitam monasticam professus est Cluniac. et ven. Odilonem magistrum habuit; jampridem prior erat cum defuncto Odilone, abbas factus est; obiit an. 1108. De eo exstant epistolæ, CLIX, 845.

HUGO, Campaniæ comes et Theobaldi comitis filius multa dona contulit monasterio Molismensi an. 1104, quas donationes omnimoda sanctione firmavit. Iste Hugo celeberrimam abbatiam Claravallensem cum S. Bernardo fundavit, an. 1115, CLXXXV, 1441, 1447, 1449.

HUGO, de S. Maria, Floriac. monachus ordin. S. Benedicti, scientia et pietate claruit. Ex illo supersunt opera historica. Tractatus de regia potestate et sacerdo-

tali dignitate, Epistola ad Ivonem et Vita S. Sacerdotis Lemovic. episcopi. Obiit an. 1119, CLXIII, 975.

HUGO, Cluniac. monachus, qui a S. abbate ejusdem nominis conversus fuerat, in monasterium ingressus est, et postea presbyt. ordinatus. S. Hugonis abbatii vitam conscripsit sæc. XII ineunte (an. 1120), CLIX, 917.

HUGO de Cleris, de quo perpauca didicimus, miles fuit Andegavensis et a comite Fulcone V legatus ad regem Ludovicum. De eo habetur commentariolus de majoratu et senescalcia Franciæ, an. 1120, CLVIII, 1034.

HUGO de Ribodimonte. De eo pauca tradunt biographi. Epistolam scripsit ad quendam Graphionem Andegavens., de natura et origine anime in qua se protulit vere philosophum simul ac theologum, an. 1123, CLXXVI, 851.

HUGO, Portugalsis episc. Antea monachus, cum Bernardo Toletano episc. et sociis Hispaniam adit, ubi mox factus est Compostellanus archidiaconus. Anno autem 1114, juvante Domina Theresa Portugalsis regina, episc. Portugalsis creatus est. Coucio S. Jacobi Compostellani adiit an. 1125; obiit an. 1152. Historiam scripsit Compostellanam, CLXX, 875.

HUGO (S.), Gratianopol. episc. Nobilitas fuit Odonis Valenticensis filius; cum in clero addictus est, tot sanctitatis iudicia dedit ut factus sit episc. Gratianopolitanus; obiit an. 1152. De eo exstant epistolæ et diplomata, CLXVI, 1565.

HUGO II, Burgundia dux, Odonis I filius, Ludovici Cræsi partes defendit adversus Anglorum regem; obiit an. 1142. Quædam peregit cum Hugone Antissiodor. abbate et monachis Divionensibus, circa 1103. Idem cooperatus est fundationi monasterii puellarum de Tert. an. 1132, sub Guilieno Lingon. episc., CLXXXV, 1400, 1461, 1469.

HUGO de Doziaco, Senonensis archiepisc. De eo sunt biographi, et nobis notus est tantum per epistolam consolatoriam quam decano et canonicis Parisiens. super morte episcopi scripsit circa 1142, CLXXIII, 1427.

HUGO de S. Victore, canonicus regul. et prior. Educatus primo fuit apud canonicos Amerlebensis in Saxonia, unde transiit an. 1118, ad S. Victorem Parisiensem, ubi philosophiam docuit et theologiam; omnis ambitionis expertus omnes dignitates recusavit; in sua cathedra obiit an. 1142. Nulla dedit scripta tum ascetica, tum dogmatica aliaque diversi generis, CLXXV, 177.

HUGO FARSITUS, Plures Hugones dantur sub hoc cognomine *Farsiti*. Unde orta est confusio. Iste ad sæc. XII pertinet et canonicus regul. fuisse videtur in abbatiâ S. Joannis a Vinels ante an. 1128. Obiis creditur an. 1145. Libellum scripsit de miraculis B. Mariz Virg. in urbe Suessionensi, CLXXIX, 174.